
NUMERO-DATA  ID: 1759323 

1 

 

 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO  

 

 

 S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

 

DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: Proroga incarichi individuali di collaborazione coordinata e continuativa conferiti a n. 71 

unità di personale Sanitario, n. 13 unità di personale Medico, n. 5 unità di personale Farmacista e n. 10 

unità di personale Assistente Sociale per la campagna vaccinale anti – COVID 19 ed altre attività 

legate alla gestione dell’emergenza sanitaria. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Su conforme proposta del Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane; 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione n. 99 del 19/2/2021 è stato disposto di indire un bando di Avviso Pubblico, per 

soli titoli, per il conferimento di complessivi n. 226 incarichi individuali di lavoro con contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa, per la campagna vaccinale anti – COVID 19 ed altre attività 

legate alla gestione dell’emergenza sanitaria;  

 con Deliberazioni n. 138/2021, n. 161/2021, n. 162/2021, n. 195/2021, n. 221/2021, n. 341/2021, n. 

353/2021, n. 389/2021 e n. 390/2021 sono stati conferiti incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa a personale Sanitario (Infermieri, Infermieri Pediatrici, Operatori Socio Sanitari, 

Ostetriche), Medico, Farmacista e Assistente Sociale con decorrenza dalla data di presa servizio e 

durata di sei mesi, eventualmente prorogabili in ragione dell’eventuale evoluzione 

normativa/epidemiologica;  

 

Viste le note mail del 16/08/2021, del 02/09/2021, dell’8/9/2021, del 10/9/2021 e del 14/9/2021 con 

cui il Dirigente delle Professioni Sanitarie, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, il titolare della 

Posizione Organizzativa “Area professionale Assistenza Sociale e Progetti Aziendali”, il Dirigente 

medico DMO del Villa Scassi e la Direzione Socio Sanitaria richiedono la proroga di tutti i contratti 

Co.Co.Co. stipulati in relazione al Piano Vaccini, in scadenza; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori Sanitario e Socio Sanitario, stante il perdurare della 

situazione pandemica da COVID – 19 e delle esigenze relative alla campagna vaccinale, esprimono 

parere favorevole alle proroghe oggetto del presente provvedimento; 

 

Accertato che gli incarichi di collaborazione coordinata e continuativa in essere alla data odierna e 

con scadenza antecedente al 31/12/2021 sono quelli indicati nella tabella che segue: 

0000473 del 15/09/2021



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

2 

 

 

COGNOME NOME FIGURA 

ALESSI SIMONA MARIA Infermiere 

ANDREJCICH JOLANDA Infermiere 

ARIZZI CARLO Infermiere 

CALABRO' MARIA TERESA Infermiere 

CHIAPPINO VALENTINA Infermiere 

CIARINI  GIOVANNI PAOLO Infermiere 

COCCHI PAOLA Infermiere 

GARCIA SANCHEZ PATRICIA DEL PILAR Infermiere 

GRANDI ROBERTO Infermiere 

IONITA FLORIN COSTINEL Infermiere 

LAVEZZOLI GLORIA Infermiere 

MUSITELLI  GIULIA Infermiere 

PERRONE ANTONIO Infermiere 

POPA ANNAMARIA Infermiere 

RIFUGIO SIMONA Infermiere 

BASSO FOSCA Infermiere Pediatrico 

FIRELLI ALESSANDRA Infermiere Pediatrico 

BASSO VERONICA Ostetrica 

CARDINALI ROSANNA Ostetrica 

CASINI LAURA Ostetrica 

GADANI CARLOTTA Ostetrica 

MARTINO BEATRICE Ostetrica 

METTA GIULIA Ostetrica 

MONTERMINI ELENA Ostetrica 

NEIRIZI PEGAH Ostetrica 

NOVARA SARA Ostetrica 

NURRA GLORIA Ostetrica 

RIVAROLI BARBARA Ostetrica 

ROSSI BENEDETTA Ostetrica 

SCASSO BEATRICE RITA Ostetrica 

BAGLIO ANGELO DAVIDE Operatore Socio Sanitario 

BELLATO CLAUDIO Operatore Socio Sanitario 

BRUNO SONIA Operatore Socio Sanitario 

CASELLI ALESSANDRA Operatore Socio Sanitario 

CATERNOLO MARIA TINA Operatore Socio Sanitario 

CECERI RITA Operatore Socio Sanitario 

CHELO VANESSA Operatore Socio Sanitario 

CHIODI ANTONELLA Operatore Socio Sanitario 

CROCCO MARCO Operatore Socio Sanitario 

DI ROSA BARBARA Operatore Socio Sanitario 

DORE MARTINA Operatore Socio Sanitario 

FADDA LAURA Operatore Socio Sanitario 

FERNANDEZ ZAMBRANO DOLORES ODALIA Operatore Socio Sanitario 

FERRARI ANTONELLA Operatore Socio Sanitario 



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

3 

 

FERREA SARA Operatore Socio Sanitario 

FILACCHIONE NICOLE Operatore Socio Sanitario 

GROPPI AGNESE Operatore Socio Sanitario 

LA SALA FRANCESCO Operatore Socio Sanitario 

LAGUNA SALAS  LUZ ANGELICA Operatore Socio Sanitario 

LOMBARDO CAMILLA Operatore Socio Sanitario 

MARONGIU CHIARA Operatore Socio Sanitario 

MAZZETTI BESAK KRISZTINA Operatore Socio Sanitario 

MAZZINI EGIDIO Operatore Socio Sanitario 

NERI GRETA Operatore Socio Sanitario 

PARODI GIULIA Operatore Socio Sanitario 

PELLEGRINO ANDREA Operatore Socio Sanitario 

PELLIZZI GIOVANNA Operatore Socio Sanitario 

PESCE LUANA KATIUSCIA Operatore Socio Sanitario 

PISANO GAETANA Operatore Socio Sanitario 

PROTANO JESSICA Operatore Socio Sanitario 

RATTO GIULIA Operatore Socio Sanitario 

RUSSO DENISE Operatore Socio Sanitario 

SALMANE KHANSAA Operatore Socio Sanitario 

SANDEA SVETLANA Operatore Socio Sanitario 

SANTAGATA SARA Operatore Socio Sanitario 

SANTORO WALTER Operatore Socio Sanitario 

SCOPELLITI SALVATORE IVAN Operatore Socio Sanitario 

SIGONA SARA Operatore Socio Sanitario 

SOFI ANTONELLA Operatore Socio Sanitario 

TACCHINO CRISTINA Operatore Socio Sanitario 

TORRE NOEMI Operatore Socio Sanitario 

VERDE MICHELA Operatore Socio Sanitario 

BONIOLI EUGENIO Medico 

CILIBERTI FRANCESCO PIETRO Medico 

DHRARI SALEM SANA' Medico 

DI PIETRO PASQUALE Medico 

GIGLIO SERENA Medico 

LIMONGELLI SIMONA Medico 

LOSURDO GIOVANNI Medico 

OTTONELLO ELISABETTA Medico 

PETOLICCHIO CRISTIAN Medico 

ROBINO ALDO Medico 

SCARPALEGGIA MARIANNA Medico 

VINAZZA QUIROZ CLAUDIA PATRICIA Medico 

ZIOLA MARIO Medico 

CALAUTTI ALESSIO Farmacista 

DI SARIO DOROTHY MARIA Farmacista 

GITTO EMANUELE Farmacista 

GOUBAA ANWAR Farmacista 



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

4 

 

MANTERO ELENA Farmacista 

BENNIO CORINNA Assistente Sociale 

CALDERARO ILARIA Assistente Sociale 

DE SANTIS ARIANNA Assistente Sociale 

LIONETTI DILETTA Assistente Sociale 

MERELLO ROBERTA Assistente Sociale 

MOSCA ELISA Assistente Sociale 

MUTI ALESSANDRA Assistente Sociale 

PARODI VALENTINA Assistente Sociale 

SORIANI SARA Assistente Sociale 

VERDE BARBARA Assistente Sociale 

 

Accertato che il sig. BELLATO Claudio ha comunicato, con nota agli atti, la non disponibilità alla 

prosecuzione dell’incarico in argomento; 

 

Visto il D.L. 17/3/2020, n. 18 convertito, con modificazioni, in L. 24/4/2020, n. 27 recante misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di assistenza e sostegno economico per le famiglie, 

lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19, e in particolare, il c. 1 

dell’art. 2-bis che riporta quanto segue: “Al fine di far fronte alle esigenze straordinarie ed urgenti 

derivanti dalla diffusione del COVID-19 e di garantire i LEA nonché per assicurare sull’intero territorio 

nazionale un incremento dei posti letto per la terapia intensiva e sub-intensiva necessari alla cura dei 

pazienti affetti dal predetto virus, le aziende e gli enti del Servizio sanitario nazionale, fino al perdurare 

dello stato di emergenza dichiarato dal Consiglio dei Ministri con deliberazione in data 31.1.2020, 

pubblicata nella G.U. n. 26 del 1.2.2020, possono: a) procedere al reclutamento del personale delle 

professioni sanitarie…..omissis…. e degli operatori socio-sanitari, nonché di medici specializzandi, 

iscritti all’ultimo e penultimo anno di corso delle scuole di specializzazione, …. omissis …. conferendo 

incarichi di lavoro autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa, di durata non 

superiore a sei mesi, prorogabili in ragione del perdurare dello stato di emergenza sino al 

31/12/2020…..omissis…..; 

 

Visto, inoltre, l’art 2 bis, c. 5, del D.L. sopra citato, che prevede la possibilità di conferire un incarico 

di lavoro autonomo ai soggetti già collocati in quiescenza, riferendosi espressamente ai “dirigenti medici, 

veterinari e sanitari, nonché al personale del ruolo sanitario del comparto sanità … nonché agli 

operatori socio sanitari”; 

 

Visto, altresì, il D. L. 23/7/2021, n. 105 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche”, con cui lo 

stato d’emergenza è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2021; 

 

Richiamata la L. n. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021), la quale prevede che gli Enti del S.S.N. 

possano avvalersi, anche nell’anno 2021, delle misure previste dagli articoli 2bis, cc. 1 e 5 e 2ter, cc. 1 e 5 

del D.L. 17/3/2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla L. 24/4/2020, n. 27, anche mediante 

proroga, non oltre il 31 dicembre 2021;  

 

Ritenuto, pertanto, di prorogare la durata degli incarichi individuali con contratto di lavoro 

autonomo, di collaborazione coordinata e continuativa, conferiti al personale sopra nominato, per attività 

connesse alla campagna vaccinale anti - COVID 19 ed altre attività legate alla gestione dell’emergenza 

sanitaria, dalla data delle rispettive scadenze contrattuali sino al 31/12/2021, fatte salve: 

 



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

5 

 

- il venir meno delle necessità come sopra rappresentate dalle Direzioni Sanitaria e Sociosanitaria 

competenti; 

- l’assunzione a tempo indeterminato di personale di pari qualifica, secondo il fabbisogno previsto per 

l’anno 2021; 

 

Dato atto che la proroga degli incarichi di cui al presente provvedimento non comporta l’instaurarsi 

di alcun rapporto di lavoro dipendente con questa Azienda, bensì una prestazione di lavoro autonomo, di 

collaborazione coordinata e continuativa, relativa all’attività oggetto dell’incarico; 

 

Visto il D.lgs. 30/12/1992, n°502 e successive modificazioni; 
 

Vista la L.R. 08/02/1995 n° 10 e successive modificazioni; 
 

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni; 
 

Visto per conformità alle direttive e agli indirizzi aziendali dal Direttore Dipartimento Giuridico; 
 

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza; 

 

D E L I B E R A 
 

 

per quanto più estesamente indicato in premessa:  
 

1. di prorogare la durata degli incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo, di collaborazione 

coordinata e continuativa, conferiti al personale di cui all’elenco che segue, per attività connesse alla 

campagna vaccinale anti - COVID 19 ed altre attività legate alla gestione dell’emergenza sanitaria, 

dalla data delle rispettive scadenze contrattuali sino al 31/12/2021, fatte salve: 

- il venir meno delle necessità come sopra rappresentate dalle Direzioni Sanitaria e Sociosanitaria 

competenti; 

- l’assunzione a tempo indeterminato di personale di pari qualifica, secondo il fabbisogno previsto per 

l’anno 2021; 

 

COGNOME NOME FIGURA 

ALESSI SIMONA MARIA Infermiere 

ANDREJCICH JOLANDA Infermiere 

ARIZZI CARLO Infermiere 

CALABRO' MARIA TERESA Infermiere 

CHIAPPINO VALENTINA Infermiere 

CIARINI  GIOVANNI PAOLO Infermiere 

COCCHI PAOLA Infermiere 

GARCIA SANCHEZ PATRICIA DEL PILAR Infermiere 

GRANDI ROBERTO Infermiere 

IONITA FLORIN COSTINEL Infermiere 

LAVEZZOLI GLORIA Infermiere 

MUSITELLI  GIULIA Infermiere 

PERRONE ANTONIO Infermiere 

POPA ANNAMARIA Infermiere 

RIFUGIO SIMONA Infermiere 

BASSO FOSCA Infermiere Pediatrico 



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

6 

 

FIRELLI ALESSANDRA Infermiere Pediatrico 

BASSO VERONICA Ostetrica 

CARDINALI ROSANNA Ostetrica 

CASINI LAURA Ostetrica 

GADANI CARLOTTA Ostetrica 

MARTINO BEATRICE Ostetrica 

METTA GIULIA Ostetrica 

MONTERMINI ELENA Ostetrica 

NEIRIZI PEGAH Ostetrica 

NOVARA SARA Ostetrica 

NURRA GLORIA Ostetrica 

RIVAROLI BARBARA Ostetrica 

ROSSI BENEDETTA Ostetrica 

SCASSO BEATRICE RITA Ostetrica 

BAGLIO ANGELO DAVIDE Operatore Socio Sanitario 

BRUNO SONIA Operatore Socio Sanitario 

CASELLI ALESSANDRA Operatore Socio Sanitario 

CATERNOLO MARIA TINA Operatore Socio Sanitario 

CECERI RITA Operatore Socio Sanitario 

CHELO VANESSA Operatore Socio Sanitario 

CHIODI ANTONELLA Operatore Socio Sanitario 

CROCCO MARCO Operatore Socio Sanitario 

DI ROSA BARBARA Operatore Socio Sanitario 

DORE MARTINA Operatore Socio Sanitario 

FADDA LAURA Operatore Socio Sanitario 

FERNANDEZ ZAMBRANO DOLORES ODALIA Operatore Socio Sanitario 

FERRARI ANTONELLA Operatore Socio Sanitario 

FERREA SARA Operatore Socio Sanitario 

FILACCHIONE NICOLE Operatore Socio Sanitario 

GROPPI AGNESE Operatore Socio Sanitario 

LA SALA FRANCESCO Operatore Socio Sanitario 

LAGUNA SALAS  LUZ ANGELICA Operatore Socio Sanitario 

LOMBARDO CAMILLA Operatore Socio Sanitario 

MARONGIU CHIARA Operatore Socio Sanitario 

MAZZETTI BESAK KRISZTINA Operatore Socio Sanitario 

MAZZINI EGIDIO Operatore Socio Sanitario 

NERI GRETA Operatore Socio Sanitario 

PARODI GIULIA Operatore Socio Sanitario 

PELLEGRINO ANDREA Operatore Socio Sanitario 

PELLIZZI GIOVANNA Operatore Socio Sanitario 

PESCE LUANA KATIUSCIA Operatore Socio Sanitario 

PISANO GAETANA Operatore Socio Sanitario 

PROTANO JESSICA Operatore Socio Sanitario 

RATTO GIULIA Operatore Socio Sanitario 

RUSSO DENISE Operatore Socio Sanitario 



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

7 

 

SALMANE KHANSAA Operatore Socio Sanitario 

SANDEA SVETLANA Operatore Socio Sanitario 

SANTAGATA SARA Operatore Socio Sanitario 

SANTORO WALTER Operatore Socio Sanitario 

SCOPELLITI SALVATORE IVAN Operatore Socio Sanitario 

SIGONA SARA Operatore Socio Sanitario 

SOFI ANTONELLA Operatore Socio Sanitario 

TACCHINO CRISTINA Operatore Socio Sanitario 

TORRE NOEMI Operatore Socio Sanitario 

VERDE MICHELA Operatore Socio Sanitario 

BONIOLI EUGENIO Medico 

CILIBERTI FRANCESCO PIETRO Medico 

DHRARI SALEM SANA' Medico 

DI PIETRO PASQUALE Medico 

GIGLIO SERENA Medico 

LIMONGELLI SIMONA Medico 

LOSURDO GIOVANNI Medico 

OTTONELLO ELISABETTA Medico 

PETOLICCHIO CRISTIAN Medico 

ROBINO ALDO Medico 

SCARPALEGGIA MARIANNA Medico 

VINAZZA QUIROZ CLAUDIA PATRICIA Medico 

ZIOLA MARIO Medico 

CALAUTTI ALESSIO Farmacista 

DI SARIO DOROTHY MARIA Farmacista 

GITTO EMANUELE Farmacista 

GOUBAA ANWAR Farmacista 

MANTERO ELENA Farmacista 

BENNIO CORINNA Assistente Sociale 

CALDERARO ILARIA Assistente Sociale 

DE SANTIS ARIANNA Assistente Sociale 

LIONETTI DILETTA Assistente Sociale 

MERELLO ROBERTA Assistente Sociale 

MOSCA ELISA Assistente Sociale 

MUTI ALESSANDRA Assistente Sociale 

PARODI VALENTINA Assistente Sociale 

SORIANI SARA Assistente Sociale 

VERDE BARBARA Assistente Sociale 
 

2. di dare atto che il sig. BELLATO Claudio ha comunicato, con nota agli atti, la non disponibilità alla 

prosecuzione dell’incarico in argomento; 

 

3. di dare atto che la proroga degli incarichi di cui al presente provvedimento non comporta l’instaurarsi 

di alcun rapporto di lavoro dipendente con questa Azienda, bensì una prestazione di lavoro di 

collaborazione coordinata e continuativa, relativa all’attività oggetto dell’incarico; 

 



NUMERO-DATA  ID: 1759323 

8 

 

 

4. di dare atto che la spesa presunta per le proroghe dei suddetti incarichi, pari ad € 1.226.648,44 è 

compresa nell’autorizzazione n. 2021/486- Conto n. 135080055 del Bilancio Economico 2021; 

 

5. di dare atto che i costi derivanti dalle proroghe effettuate con la procedura in oggetto rientrano come 

tipologia di finanziamenti nella L. 77/2020 “Rilancio Italia”; 
 

6. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

 

7. di dare atto, infine, che la presente deliberazione è composta da n. 8 pagine. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)  

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dott.ssa Avv. Rosa PLACIDO) 

     IL DIRETTORE SANITARIO 

     (Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO 

(Dott. Lorenzo SAMPIETRO) 

 

 

 

 

 

    

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO 

 DELLE RISORSE UMANE 

   (Dott.ssa Cecilia SOLARI) 

  Visto  

       per la verifica della regolarità contabile 

      IL DIRETTORE 

       S.C. BILANCIO E CONTABILITA’                                         

(Dott. Stefano GREGO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
P:/Concorsi/Gestione provvedimenti 

Cristina Gemignani - Responsabile Procedimento S.C. Gestione e Sviluppo Delle Risorse Umane 
 


